披露了《关于公司持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：

2020-028）。根据公告，信息披露义务人持有公司股份 43,350,000 股（占公司总

股本比例 21.63%），拟自本减持公告发布之日起十五个交易日后的六个月内（窗

口期不减持）以集中竞价交易或大宗交易方式减持公司股份不超过 6,012,000 股

（占本公司总股本比例 3%）。

7 月 24 日、7 月 28 日，公司根据信息披露义务人分别出具的《股份减持计

划告知函》，披露了《关于持股 5%以上股东股份减持比例超过 1%的公告》（公

告编号：2020-076）、《关于持股 5%以上股东股份减持数量过半的进展暨提前

终止减持计划的公告》（公告编号：2020-077）。根据公告，信息披露义务人于

2020 年 7 月 8 日至 2020 年 7 月 27 日通过集中竞价交易和大宗交易共减持股份

4,254,000 股，占公司股本总数的 2.12%，减持数量已过减持计划的一半。信息披

露义务人决定提前终止本次减持计划。

7 月 31 日，公司根据信息披露义务人分别出具的《股份减持计划告知函》，

披露了《关于公司持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：

2020-078）。根据公告，信息披露义务人持有公司股份 39,096,000 股（占公司总

股本比例 19.51%），拟自本减持公告发布之日起十五个交易日后的五个月内（窗

口期不减持）以集中竞价交易或大宗交易方式减持公司股份不超过 6,583,500 股

（占本公司总股本比例 3.29%）。

截至本报告书签署日，信息披露义务人已累计通过集中竞价和大宗交易方式

减持公司合计 7,728,900 股，本次减持后，信息披露义务人持有公司 35,621,100

 7

股（占公司股份总数的 17.7750%）的股份。

除上述减持计划外，信息披露义务人在未来 12 个月内，不排除根据自身实

际情况进一步处置和调整其在上市公司拥有权益股份的可能性。若发生相关权益

变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义

务。

 8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动情况

本次权益变动完成前，信息披露义务人持有公司 38,434,000 股，占本公司

总股本比例 19.1786%。本次权益变动由信息披露义务人将其持有的 2,812,900 股

（占公司总股本的 1.4036%）通过集中竞价交易和大宗交易的方式进行减持。本

次权益变动后，信息披露义务人持有公司 35,621,100 股，占总股本的 17.7750%。

自公司上市以来，信息披露义务人减持股份具体情况如下：

股东姓名 减持方式 减持日期 减持股数（股） 减持均价

（元/股）

变动比例
注

邓国顺 集中竞价 2014.6.11  20,00,000 16.24 -1.4970%

邓国顺 集中竞价 2020.7.8   800,000   18.22 -0.3992%

邓国顺 集中竞价 2020.7.13   40,000   18.88 -0.0200%

邓国顺 集中竞价 2020.7.21   311,000   19.21 -0.1552%

邓国顺 大宗交易 2020.7.23   1,630,000   17.69 -0.8134%

邓国顺 大宗交易 2020.7.24   910,000   17.37 -0.4541%

邓国顺 大宗交易 2020.7.27   540,000   16.07 -0.2695%

邓国顺 集中竞价 2020.7.27   23,000   19.38 -0.0115%

邓国顺 大宗交易 2020.8.31   662,000   18.78 -0.3303%

邓国顺 大宗交易 2020.9.1   188,000  18.87 - 0.0938%

邓国顺 集中竞价 2020.9.9  11,000   22.53  -0.0055%

邓国顺 集中竞价 2020.9.15  55,200   21.02  -0.0275%

邓国顺 集中竞价 2020.9.16  84,800   20.99  -0.0423%

邓国顺 集中竞价 2020.9.17  83,900   21.07  -0.0419%

邓国顺 集中竞价 2020.9.21  53,000   21.15  -0.0264%

邓国顺 大宗交易 2020.10.29 2,337,000 18.80 - 1.1662%

合计 9,728,900  -5.3538%

注：①上述减持股份来源：公司首次公开发行前股份、因权益分派转增的股份；

②上述表格中 2019 年 4 月 22 日前的减持比例为其实际减持股数占公司总股本

133,600,000 股的比例， 2019 年 4 月 22 日及之后的减持比例为其实际减持股数占公司 2018

年年度权益分派资本公积转增股本实施后的公司总股本 200,400,000 股的比例。

二、信息披露义务人本次减持前后持股情况

 9

股东

名称

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

(股)

占总股本

比例(%)

股数

(股)

占总股本

比例(%)

邓国顺

合计持有股份 38,434,000 19.1786 35,621,100 17.7750

其中：无限售条件股份 5,921,500 2.9548 3,108,600 1.5512

有限售条件股份 32,512,500 16.2238 32,512,500 16.2238

三、信息披露义务人权益限制情况

信息披露义务人在本次权益变动前持有的上市公司股份不存在股份权利受

限情况。

四、信息披露义务人承诺履行情况

邓国顺先生在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中作出

如下承诺：

1、避免同业竞争的承诺：为避免同业竞争，公司发行前持股 5%以上的主要

股东邓国顺先生向本公司出具了《避免同业竞争承诺函》。

2、自本公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者

委托他人管理其本次发行前已持有的本公司股份，也不由本公司回购其持有的股

份，承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让；三十六个月之后，任职期

间每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的 25%，离职后半年内不得转

让其所持有的本公司股份，在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂

牌交易出售本公司股票数量占所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

3、税收优惠被追缴的承诺：本公司持股 5%以上的主要股东邓国顺先生、成

晓华先生、新余田木、王全祥先生就公司在 2006 年 1 月 1 日至 2009 年 9 月 30

日期间享受的部分税收优惠存在被税务机关追缴的风险出具了《承诺函》：若因

公司所享受的上述税收优惠违法、违规，导致税务机关按照 15%的所得税率追缴

其欠缴的企业所得税，愿全额承担需补缴的税款及费用。